

证券代码：688229

证券简称：博睿数据

公告编号：2022-008

北京博睿宏远数据科技股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以北京博睿宏远数据科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元（人民币）

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	138,583,395.03	138,840,443.95	-0.19
营业利润	-87,820,451.91	32,621,068.28	-369.21
利润总额	-87,798,040.50	32,632,979.19	-369.05
归属于母公司所有者的净利润	-72,350,249.62	31,139,082.31	-332.35
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-82,716,109.00	22,142,349.11	-473.57
基本每股收益（元/股）	-1.63	0.84	-294.05
加权平均净资产收益率（%）	-8.93	7.20	减少 16.13 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	822,129,268.69	874,718,681.88	-6.01
归属于母公司的所有者权益	773,445,082.87	840,892,365.06	-8.02
股本	44,400,000.00	44,400,000.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元/	17.42	18.94	-8.02

股)			
----	--	--	--

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标按报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年报报表为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

报告期内，公司实现营业收入 13,858.34 万元，同比下降 0.19%；实现利润总额-8,779.80 万元，同比下降 369.05%；实现归属于母公司所有者的净利润-7,235.02 万元，同比下降 332.35%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-8,271.61 万元，同比下降 473.57%。报告期末总资产 82,212.93 万元，较本报告期初下降 6.01%；归属于母公司的所有者权益 77,344.51 万元，较本报告期初下降 8.02%。

1、市场开拓进程

目前公司一直积极开拓市场，在银行、证券、保险、航空、供应链管理、铁路、能源等重要领域均与行业标杆客户建立了良好的合作关系，尤其是金融行业已成为公司收入的主要来源行业之一。

2、期间费用的变化

2021 年公司期间费用较去年同期相比涨幅较大，主要原因为：公司为完善营销网络体系、加强研发能力建设以及提升管理水平，加大了对销售人员、研发人员及管理人员的人才储备和培养力度，同时进一步加强市场开拓和技术创新，导致与人员、市场拓展和技术研发相关的薪酬和费用也随之增长。

3、股权激励计划的实施

公司所处行业为知识密集型、技术驱动型产业，对专业技术人员的依赖性和专业度要求均较高，为了留住核心骨干、吸纳业内顶尖人才、提升团队凝聚力，公司于 2021 年 2 月实施了股权激励计划，导致销售费用、管理费用、研发费用中的股份支付费用增长。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明

1. 营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润和归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润分别较上年度同比下降 369.21%、369.05%、332.35%和 473.57%，主要原因是 2021 年公司期间费用较去年同期相比涨幅较大

所致。

2. 基本每股收益较上年度同比下降 294.05%的主要原因是归属于母公司所有者的净利润下降 332.35%所致。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为公司财务部门预测，未经会计师事务所审计，主要财务指标可能与公司 2021 年年度报告中披露的数据存在差异，具体财务数据以公司 2021 年年度报告为准。公司 2021 年年度报告披露时间为 2022 年 4 月 28 日，《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

北京博睿宏远数据科技股份有限公司

董事会

二〇二二年二月二十八日